Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                                  №  _______

О проведении  общественных обсуждений

           На основании статей 5.1, 31 Градостроительного кодекса Российской

Федерации,   статьи 28 Федерального закона от  06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положения об организации и проведении общественных обсуждений или

публичных слушаний по проектам и вопросам в сфере градостроительной

деятельности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской

области, утвержденного решением городской Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 06.07.2018 № 98, постановления

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

19.10.2023 № 1230 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки городского округа город Первомайск

Нижегородской области, утвержденные решением городской Думы городского

округа город Первомайск Нижегородской области от 27.12.2013 № 186»

администрация городского округа город Первомайск  Нижегородской области

постановляет:

 1. Провести общественные обсуждения с 01.11.2023 по 17.11.2023 по

проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки

городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденные

решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской

области от 27.12.2013 № 186 (далее – Правила землепользования и застройки г.

Первомайск), в части дополнения основных видов разрешенного использования

2

земельных участков статьи 40 «Градостроительные регламенты для

рекреационных зон и зон коллективных садов» территориальной зоны зеленых

насаждений общего пользования Р-1 видом разрешенного использования «Охрана

природных территорий» (код 9.1).

2. Утвердить прилагаемое оповещение о начале общественных обсуждений

по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

        3. Назначить организатором общественных осуждений отдел архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области.

        4.  Создать комиссию по общественным обсуждениям в следующем составе:

 Крепков А.А. - заместитель главы администрации, начальник отдела

архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,

председатель комиссии по общественным обсуждениям;

Климова Н.И. - главный архитектор отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества администрация городского округа

город Первомайск Нижегородской области, заместитель председателя комиссии

по общественным обсуждениям;

Волков В.Е. – аналитик 2 категории отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества администрация городского округа

город Первомайск Нижегородской области, секретарь комиссии по общественным

обсуждениям.

Члены комиссии по общественным обсуждениям:

Мелешина О.А. – начальник сектора по управлению муниципальным

имуществом отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального

имущества администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской

области;

Ситников А.В. - начальник отдела коммунального и городского хозяйства

администрация городского округа город Первомайск  Нижегородской области;

Милова Е.В. - начальник сектора капитального строительства отдела

3

архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества

администрация городского округа город Первомайск  Нижегородской области.

5. Отделу архитектуры капитального строительства и муниципального

имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области обеспечить:

5.1. Опубликование настоящего постановления и оповещения о начале

общественных обсуждений в газете «Районный вестник» и на официальном сайте

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.2. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений,

подготовку и опубликование заключения о результатах общественных

обсуждений по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области А.А.Крепкова.

Глава местного самоуправления                                                           Е.А.Лебеднова